



Dirección General
Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	210,752,425.21
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		161
CAPÍTULO		5211
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Tesorería de la Seguridad Social
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	48,160,399.40
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	162,592,025.81
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	43,377,851.87
MIPYME MUJER	RD\$	4,821,522.23
NO MIPYME	RD\$	162,553,051.11
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	5,164,805.40
COMPRA MENOR	RD\$	26,765,273.35
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	62,620,935.49
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	72,697,399.28
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	1,470,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	42,034,011.69
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069		
Version: 1.0.0		
Cantidad Procesos Registrados		161
Monto Estimado Total	RD\$	210,752,425.21

Capítulo	5211
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Tesorería de la Seguridad Social
Código de la Unidad de Compra	000545
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Software Email Security T2	Software Email Security T2	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Conserjería T1	Servicio de Conserjería T1	Servicios	Comparacion de Precios	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	12	RD\$ 401,200.00	RD\$ 4,814,400.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,814,400.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Cableado T2	Cableado T2	Servicios	Comparacion de Precios	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RD\$ 518,850.00	RD\$ 518,850.00	+	
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RD\$ 688,175.00	RD\$ 688,175.00	-	
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RD\$ 956,945.00	RD\$ 956,945.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,163,970.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Licencias T1	Licencias T1	Servicios	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$ 371,890.39	RD\$ 1,487,561.56	+	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RD\$ 139,000.00	RD\$ 695,000.00	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	9	RD\$ 302,569.38	RD\$ 2,723,124.42	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 38,036.00	RD\$ 380,360.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,286,045.98	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Renovación MTF T1	Renovación MTF T1	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 875,605.00	RD\$ 875,605.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 875,605.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FortiAnalyzer VMT T1	FortiAnalyzer VMT T1	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 77,118.64	RD\$ 77,118.64	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 77,118.64	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Combustible T1	Adquisición de Combustible T1	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 115,000.00	RD\$ 115,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	150	RD\$ 240.00	RD\$ 36,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	200	RD\$ 240.00	RD\$ 48,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 224,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Almacenamiento y cintas T1	Almacenamiento y cintas T1	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43201807	Unidades de cintas	Unidad	1	RD\$ 470,400.00	RD\$ 470,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 470,400.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Papel higiénico, toallas y servilletas T1	Papel higiénico, toallas y servilletas T1	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111703	Toallas de papel	Unidad	600	RD\$ 400.00	RD\$ 240,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	804	RD\$ 600.00	RD\$ 482,400.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 735,400.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Interconexión GMR y NACO T1	Interconexión GMR y NACO T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 790,000.00	RD\$ 790,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 790,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contrato de botellones de agua T1	Contrato de botellones de agua T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	3200	RD\$ 70.00	RD\$ 224,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 224,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Café T1	Café T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Unidad	400	RD\$ 240.00	RD\$ 96,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Paperería T1	Paperería T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	14	RD\$ 200.00	RD\$ 2,800.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	18	RD\$ 70.00	RD\$ 1,260.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 130,960.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Herramientas T1	Herramientas T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00	-
39121536	Relés de interrupción de fase	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	-
39121536	Relés de interrupción de fase	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	-
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	-
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Insumos para dispensario T1	Insumos para dispensario T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	50	RD\$ 28.32	RD\$ 1,416.00	-
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	50	RD\$ 16.52	RD\$ 826.00	-
42171917	Estuches o botas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 3,540.00	RD\$ 3,540.00	-
51191704	Soluciones electrohídricas múltiples	Unidad	3	RD\$ 1,180.00	RD\$ 3,540.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,322.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Calendarios T1	Calendarios T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44112002	Calendarios	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comunicación BC T1	Comunicación BC T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
4322501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$ 77,880.00	RD\$ 77,880.00	-
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 92,880.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Día del amor y la amistad T1	Día del amor y la amistad T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	345	RD\$ 525.00	RD\$ 181,125.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 181,125.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Electrodomesticos T1	Electrodomesticos T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141546	Extractor de cocina para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Candados T1	Candados T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171501	Candados	Unidad	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,300.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mobiliarios T1	Mobiliarios T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121602	Paneles o espejos de acrílico transparente	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Letreros T1	Letreros T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	+
55121727	Letreros	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	24	RD\$ 650.00	RD\$ 15,600.00	-
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 91,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Limpieza e higiene T1	Limpieza e higiene T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161803	Papeles filtrantes	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	+
47121701	Bolsas de basura	Unidad	240	RD\$ 60.00	RD\$ 14,400.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	140	RD\$ 60.00	RD\$ 8,400.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	106	RD\$ 60.00	RD\$ 6,360.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00	-
53131608	Jabones	Unidad	66	RD\$ 100.00	RD\$ 6,600.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00	-
53131608	Jabones	Unidad	78	RD\$ 100.00	RD\$ 7,800.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	240	RD\$ 200.00	RD\$ 48,000.00	-
42142108	Almohaditas o compresas o bolsas de calentamiento o enfriamiento reutilizables	Unidad	1	RD\$ 118.00	RD\$ 118.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 98,698.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

Productos eléctricos T1	Productos eléctricos T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00	+
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	6	RDS 150.00	RDS 900.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alimentos y bebidas T1	Alimentos y bebidas T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	65	RDS 200.00	RDS 13,000.00	+
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	110	RDS 200.00	RDS 22,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	60	RDS 200.00	RDS 12,000.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	1	RDS 800.00	RDS 800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 47,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Cintas y pegamentos T1	Cintas y pegamentos T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	10	RDS 170.00	RDS 1,700.00	+
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00	-
31201501	Cinta de ductos	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 7,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Shutter y puerta corrediza T1	Shutter y puerta corrediza T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 59,000.00	RDS 59,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 59,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T1 Memoria para Servidor T5	T1 Memoria para Servidor T5	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RDS 230,454.00	RDS 230,454.00	+
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RDS 14,632.00	RDS 14,632.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 245,086.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Renovación de Cloudflare T1	Renovación de Cloudflare T1	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	12	RDS 320,028.00	RDS 3,840,336.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,840,336.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Renovación de Firewall T1	Renovación de Firewall T1	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	4	RD\$ 261,073.04	RD\$ 1,044,292.14	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,044,292.14
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación de derecho de uso Citrix ADC VPX (Net	Renovación de derecho de uso Citrix ADC VPX (Netscaler) T1	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 321,148.80	RD\$ 642,297.60	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 642,297.60
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias Citrix T1	Licencias Citrix T1	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 3,650,000.00	RD\$ 7,300,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Fidelity T1	Renovación Fidelity T1	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 349,905.00	RD\$ 349,905.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 499,905.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Foglight T1	Renovación Foglight T1	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,901,274.54	RD\$ 1,901,274.54	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,901,274.54
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Sistema de Turnos T1	Renovación Sistema de Turnos T1	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 133,406.00	RD\$ 133,406.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 41,061.00	RD\$ 41,061.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 174,467.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Oracle Toad T2	Renovación Oracle Toad T2	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 80,005.10	RD\$ 240,015.30	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,015.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación Procesos de Compras T1	Capacitación Procesos de Compras T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86111604	Educación para empleados	Unidad	2	RD\$ 63,000.00	RD\$ 126,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 126,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Chequeo y reparación Sistema de Alarma Puerto	Chequeo y reparación Sistema de Alarma Puerto Plata T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Levantamiento control de acceso puerto p	Visita levantamiento control de acceso puerto plata T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 47,200.00	RD\$ 47,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Batería para Laptop T1	Batería para Laptop T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$ 6,800.00	RD\$ 34,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$ 6,800.00	RD\$ 34,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 68,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Seguridad Física T3	Servicio de Seguridad Física T3	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	1272	RD\$ 175.00	RD\$ 222,600.00	-
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	1272	RD\$ 175.00	RD\$ 222,600.00	-
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	1272	RD\$ 175.00	RD\$ 222,600.00	-
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	1272	RD\$ 175.00	RD\$ 222,600.00	-
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	1272	RD\$ 175.00	RD\$ 222,600.00	-
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	1104	RD\$ 185.00	RD\$ 204,240.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,317,240.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Dynamics T2	Dynamics T2	Servicios	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	RD\$ 98,000.00	RD\$ 1,960,000.00	-
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	24	RD\$ 98,000.00	RD\$ 2,352,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,312,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Power BI T3	Renovación Power BI T3	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 4,852.00	RD\$ 48,520.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,520.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Forticare T3	Forticare T3	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	2	RD\$ 718,185.00	RD\$ 1,436,370.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,436,370.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Electrodomesticos T3	Electrodomesticos T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
52141528	Woks eléctricos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Material Gastable T3	Material Gastable T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
41111604	Reglas	Unidad	35	RD\$ 20.00	RD\$ 700.00	-	
60121535	Borradores de goma	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00	-	
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,100.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Talonnarios T3	Talonnarios T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	-	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	-	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	-	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	-	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	-	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	11	RD\$ 300.00	RD\$ 3,300.00	-	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,200.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Limpieza e Higiene T3	Limpieza e Higiene T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00	-	
47131603	Espojas	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,060.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Combustibles T3	Combustibles T3	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE			Provincia			

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 165,000.00	RD\$ 165,000.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Limpeza de Sépticos T3	Limpeza de Sépticos T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Dynatrace T3	Dynatrace T3	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 866,308.80	RD\$ 866,308.80	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 2,062,009.41	RD\$ 2,062,009.41	-	
81112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	1	RD\$ 243,670.00	RD\$ 243,670.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,171,988.21	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Licencias 3CX T3	Licencias 3CX T3	Servicios	Compras Menores	Si			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 319,000.00	RD\$ 319,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 319,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Renovación CFM y Reportes T3	Renovación CFM y Reportes T3	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,042,632.00	RD\$ 1,042,632.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,042,632.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Ulticabinet T3	Ulticabinet T3	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	7	RD\$ 13,128.00	RD\$ 91,896.00	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	31	RD\$ 4,275.40	RD\$ 132,537.40	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 224,433.40	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Filecenter T3	Filecenter T3	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 6,715.00	RD\$ 67,150.00	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	25	RD\$ 2,797.00	RD\$ 69,925.00	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 14,855.00	RD\$ 148,550.00	-	

81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	11	RD\$ 21,870.00	RD\$ 240,570.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 526,195.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Vulnerabilidades T3	Renovación Vulnerabilidades T3	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 221,307.00	RD\$ 221,307.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 221,307.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación veritas T3	Renovación veritas T3	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 316,337.58	RD\$ 316,337.58	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	11	RD\$ 65,117.38	RD\$ 716,291.18	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,032,628.76	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Sophos T3	Renovación Sophos T3	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	200	RD\$ 1,878.25	RD\$ 375,650.00	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	250	RD\$ 1,584.60	RD\$ 396,150.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 771,800.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación ManageEngine T3	Renovación ManageEngine T3	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 909,882.35	RD\$ 909,882.35	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,831,411.77	RD\$ 1,831,411.77	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 570,494.12	RD\$ 570,494.12	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 371,858.82	RD\$ 371,858.82	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 299,364.71	RD\$ 299,364.71	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,983,011.77	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Café T3	Café T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Unidad	400	RD\$ 240.00	RD\$ 96,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias TeamMate T4	Licencias TeamMate T4	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 2,795,488.20	RD\$ 2,795,488.20	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,795,488.20	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Servicio Minimensajes T4	Servicio Minimensajes T4	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	1	RD\$ 2,750,000.00	RD\$ 2,750,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Aires Acondicionados T4	Aires Acondicionados T4	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 47,200.00	RD\$ 236,000.00	-	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 82,600.00	RD\$ 413,000.00	-	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 275,000.00	RD\$ 275,000.00	-	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 959,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Electrodomésticos T4	Electrodomésticos T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52141528	Woks eléctricos para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Estudio de reputación T4	Estudio de reputación T4	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Extintores T4	Extintores T4	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00	-	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	43	RD\$ 925.75	RD\$ 39,807.25	-	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	3	RD\$ 793.50	RD\$ 2,380.50	-	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 967,074.16	RD\$ 967,074.16	-	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	2	RD\$ 1,322.50	RD\$ 2,645.00	-	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	29	RD\$ 1,322.50	RD\$ 38,352.50	-	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	8	RD\$ 3,306.25	RD\$ 26,450.00	-	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 4,628.75	RD\$ 4,628.75	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,082,488.16	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Utensilios de Cocina T4	Utensilios de Cocina T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 125.00	RD\$ 3,125.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 190.00	RD\$ 4,750.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-

52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	225.00	RD\$	11,250.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	81,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pilas y Baterías T4	Pilas y Baterías T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	8	RD\$	48.00	RD\$	384.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RD\$	48.00	RD\$	576.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Papelera T4	Papelera T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Talonarios T4	Talonarios T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Limpieza e Higiene T4	Limpieza e Higiene T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
40161803	Papeles filtrantes	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	240	RD\$	60.00	RD\$	14,400.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	130	RD\$	60.00	RD\$	7,800.00	-
47131603	Espojas	Unidad	103	RD\$	60.00	RD\$	6,180.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	24	RD\$	200.00	RD\$	4,800.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	240	RD\$	200.00	RD\$	48,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	78	RD\$	100.00	RD\$	7,800.00	-
53131608	Jabones	Unidad	66	RD\$	100.00	RD\$	6,600.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	97,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material Gastable T4	Material Gastable T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
41111604	Reglas	Unidad	5	RD\$	20.00	RD\$	100.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Placas T4	Placas T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101704	Placas	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contrato botellones de agua T4	Contrato botellones de agua T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	1750	RD\$ 70.00	RD\$ 122,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 122,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas T4	Alimentos y Bebidas T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	65	RD\$ 200.00	RD\$ 13,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	110	RD\$ 200.00	RD\$ 22,000.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,800.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Café T4	Café T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Unidad	400	RD\$ 240.00	RD\$ 96,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Firemon T4	Firemon T4	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 491,799.52	RD\$ 491,799.52	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 122,950.16	RD\$ 122,950.16	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 614,749.67	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovacion Soporte Storage T4	Renovacion Soporte Storage T4	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 683,812.52	RD\$ 683,812.52	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 683,812.52	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias Avacomp T4	Licencias Avacomp T4	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	12	RD\$ 50,000.00	RD\$ 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación ACL y Robotics T4	Renovación ACL y Robotics T4	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RD\$ 49,725.00	RD\$ 248,625.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	16	RD\$ 33,286.50	RD\$ 532,584.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 781,209.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Foglight T4	Renovación Foglight T4	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,901,274.54	RD\$ 1,901,274.54	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,901,274.54	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible T4	Combustible T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 165,000.00	RD\$ 165,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Marcos T2	Marcos T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121402	Marcos de secciones de madera	Unidad	8	RD\$ 1,000.00	RD\$ 8,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio Minimensajes T2	Servicio Minimensajes T2	Servicios	Comparacion de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	3	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Siem y Soc Tercerizado T1	Siem y Soc Tercerizado T1	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 508,474.58	RD\$ 508,474.58	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,008,474.58	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
maras, NVR, Alarma y Control de Acceso	Cámaras, NVR, Alarma y Control de Acceso T2	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	+
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	5	RD\$ 23,000.00	RD\$ 115,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 165,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento impresoras y escaners T2	Mantenimiento impresoras y escaners T2	Servicios	Comparacion de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	12	RD\$ 160,000.00	RD\$ 1,920,000.00	-
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	12	RD\$ 54,000.00	RD\$ 648,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,568,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Readecuación T2	Readecuación T2	Servicios	Comparacion de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 6,547,241.49	RD\$ 6,547,241.49	-
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 634,412.15	RD\$ 634,412.15	-
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 190,323.34	RD\$ 190,323.34	-
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 126,882.43	RD\$ 126,882.43	-
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 63,441.21	RD\$ 63,441.21	-
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 317,206.07	RD\$ 317,206.07	-
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 114,149.19	RD\$ 114,149.19	-
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 6,344.12	RD\$ 6,344.12	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 275,000.00	RD\$ 825,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,065,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Paperería T2	Paperería T2	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	26	RD\$ 50.00	RD\$ 1,300.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	72	RD\$ 6,600.00	RD\$ 475,200.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	35	RD\$ 6,600.00	RD\$ 231,000.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	15	RD\$ 825.00	RD\$ 12,375.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	11	RD\$ 25.00	RD\$ 275.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 857,210.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Decoración de Navidad T3	Decoración de Navidad T3	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-
93141703	Servicios relacionados con el arte	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	-
93141703	Servicios relacionados con el arte	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomesticos T2	Electrodomesticos T2	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 18,500.00	RD\$ 37,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00	-
52141528	Woks eléctricos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 137,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Extintores T2	Extintores T2	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46191601	Extintores	Unidad	15	RD\$ 11,800.00	RD\$ 177,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 177,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tarjetas de Presentación, cubierta y certificados	Tarjetas de Presentación, cubierta y certificados T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111609	Papel de cubierta	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos ferreteros T2	Equipos ferreteros T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171613	Detectores de gas	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Shutter, puertas y Ventanas T2	Shutter, puertas y Ventanas T2	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30171508	Puertas corrediza empotrable	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
30171605	Ventanas de apertura horizontal	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 670,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Letreros T2	Letreros T2	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material Gastable T2	Material Gastable T2	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	1	RDS 50.00	RDS 50.00	-
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	1	RDS 100.00	RDS 100.00	-
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	1	RDS 3,200.00	RDS 3,200.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	2	RDS 49,500.00	RDS 99,000.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	3	RDS 50.00	RDS 150.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	4	RDS 150.00	RDS 600.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	5	RDS 70.00	RDS 350.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	6	RDS 50.00	RDS 300.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	6	RDS 355.00	RDS 2,130.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00	-
44122107	Grapas	Unidad	6	RDS 80.00	RDS 480.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	8	RDS 50.00	RDS 400.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	10	RDS 24.00	RDS 240.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	10	RDS 24.00	RDS 240.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	10	RDS 24.00	RDS 240.00	-
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	10	RDS 40.00	RDS 400.00	-
44121804	Borradores	Unidad	11	RDS 60.00	RDS 660.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	14	RDS 300.00	RDS 4,200.00	-
41111604	Reglas	Unidad	15	RDS 20.00	RDS 300.00	-
44122011	Folders	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RDS 24.00	RDS 240.00	-
44122011	Folders	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	22	RDS 12.00	RDS 264.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	22	RDS 18.00	RDS 396.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	30	RDS 30.00	RDS 900.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	32	RDS 40.00	RDS 1,280.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RDS 2.00	RDS 96.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	65	RDS 30.00	RDS 1,950.00	-
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	70	RDS 20.00	RDS 1,400.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	90	RDS 30.00	RDS 2,700.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	90	RDS 25.00	RDS 2,250.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RDS 7.00	RDS 700.00	-
44122011	Folders	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	132	RDS 400.00	RDS 52,800.00	-
44122010	Separadores	Unidad	110	RDS 40.00	RDS 4,400.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	200	RDS 30.00	RDS 6,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	200	RDS 40.00	RDS 8,000.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	225	RDS 7.00	RDS 1,575.00	-
44122011	Folders	Unidad	225	RDS 150.00	RDS 33,750.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	236	RDS 1.50	RDS 354.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	240	RDS 30.00	RDS 7,200.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	385	RDS 2.00	RDS 770.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	500	RDS 3.00	RDS 1,500.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	500	RDS 3.00	RDS 1,500.00	-
44122011	Folders	Unidad	1550	RDS 3.00	RDS 4,650.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 302,755.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Almacenamiento y cintas T2	Almacenamiento y cintas T2	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	50	RDS 4,100.50	RDS 205,025.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 205,025.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Toners y cartuchos T2	Toners y cartuchos T2	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$	9,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 5,000.00	RD\$	35,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$	25,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$	25,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$	25,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$	30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$	5,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$	45,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$	10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,800.00	RD\$	29,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$	10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$	40,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$	15,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$	15,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$	15,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,600.00	RD\$	19,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$	5,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,486.41	RD\$	16,459.23	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 414,259.23	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pin de reconocimiento T3	Pin de reconocimiento T3	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
60101402	Botones de premio	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$	2,000.00	-
60101402	Botones de premio	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$	75,000.00	-
60101402	Botones de premio	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$	300,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 377,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Papel higiénico, toallas y servilletas T2	Papel higiénico, toallas y servilletas T2	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RD\$ 400.00	RD\$	60,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RD\$ 600.00	RD\$	90,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$ 130.00	RD\$	6,500.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 156,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento Datacenter T2	Mantenimiento Datacenter T2	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	1	RD\$ 510,080.70	RD\$	510,080.70	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 510,080.70	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de flota vehicular TSS T2	Mantenimiento de flota vehicular TSS T2	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 106,000.00	RD\$	106,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 106,000.00	RD\$	106,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 106,000.00	RD\$	106,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 106,000.00	RD\$	106,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 424,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fumigación T2	Fumigación T2	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 23,000.00	RD\$ 276,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 276,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Utencilios de Cocina T2	Adquisición de Utencilios de Cocina T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00	+	
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
de Licencias de PL/SQL Developers y ado	Renovación de Licencias de PL/SQL Developers y adobe Acobat2	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	100	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	28	RD\$ 28,426.60	RD\$ 795,944.80	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,795,944.80	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Mantenimiento eléctrico T2	Mantenimiento eléctrico T2	Servicios	Comparacion de Precios	Si		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	24	RD\$ 130,000.00	RD\$ 3,120,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,120,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Renovación Cisco DNA T2	Renovación Cisco DNA T2	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,250,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Renovación de Cisco Smartnet T2	Renovación de Cisco Smartnet T2	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	11	RD\$ 128,330.00	RD\$ 1,411,630.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,411,630.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Aires Acondicionados T2	Aires Acondicionados T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	+	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		

Automatización Datacenter T2	Automatización Datacenter T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	2	RD\$ 188,800.00	RD\$ 377,600.00	+
39121549	Termostato	Unidad	5	RD\$ 157,382.74	RD\$ 786,913.70	-
41112209	Termostatos	Unidad	12	RD\$ 12,745.51	RD\$ 152,946.12	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,317,459.82	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Licencias T2	Licencias T2	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RD\$ 16,950.00	RD\$ 254,250.00	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 839,536.52	RD\$ 839,536.52	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,093,786.52	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Symantec Endpoint Proteccion T2	Symantec Endpoint Proteccion T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	50	RD\$ 2,779.00	RD\$ 138,950.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 138,950.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Talarnarios T2	Talarnarios T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	+
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	11	RD\$ 300.00	RD\$ 3,300.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Herramientas T2	Herramientas T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	+
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
27111708	Claves para tubos	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	4	RD\$ 170.00	RD\$ 680.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
27112717	Pistolas de calor	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00	-
40141636	Kits de válvulas	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00	-
40141636	Kits de válvulas	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
40141636	Kits de válvulas	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00	-

30101816	Conductos de caucho	Unidad	25	RD\$	70.00	RD\$	1,750.00	-	
30101816	Conductos de caucho	Unidad	25	RD\$	90.00	RD\$	2,250.00	-	
27112504	Cuñas	Unidad	300	RD\$	100.00	RD\$	30,000.00	-	
40141609	Válvulas de control	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	203,880.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pilas y baterías T2	Pilas y baterías T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$	16,000.00	RD\$	192,000.00	+	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	8	RD\$	48.00	RD\$	384.00	-	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RD\$	48.00	RD\$	576.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	192,960.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alfombras T2	Alfombras T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
30161701	Alfombrado	Unidad	1	RD\$	19,000.00	RD\$	19,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	19,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos para dispensario médico T2	Artículos para dispensario médico T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
42241701	Fieltros de recubrimiento ortopédico para tobillo o pie	Unidad	1	RD\$	10,620.00	RD\$	10,620.00	-	
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Unidad	1	RD\$	5,900.00	RD\$	5,900.00	-	
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Unidad	1	RD\$	7,080.00	RD\$	7,080.00	-	
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	1	RD\$	11,800.00	RD\$	11,800.00	-	
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	6	RD\$	944.00	RD\$	5,664.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	41,064.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mentaría para personal de mantenimiento	Indumentaria para personal de mantenimiento T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
42211509	Cascos protectores de cabeza o cara o dispositivos o accesorios para los discapacitados físicamente	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cintas y pegamentos T2	Cintas y pegamentos T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
31201505	Cinta doble faz	Unidad	1	RD\$	170.00	RD\$	170.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	52	RD\$	50.00	RD\$	2,600.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	11,520.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Certificado SSL T2	Certificado SSL T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		+

43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Deshumificador T2	Deshumificador T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101902	Deshumificadores	Unidad	1	RD\$ 35,400.00	RD\$ 35,400.00	-
40101902	Deshumificadores	Unidad	1	RD\$ 35,400.00	RD\$ 35,400.00	-
40101902	Deshumificadores	Unidad	1	RD\$ 35,400.00	RD\$ 35,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Impresión T2	Impresión T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Limpieza e higiene T2	Limpieza e higiene T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161803	Papeles filtrantes	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	240	RD\$ 60.00	RD\$ 14,400.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	130	RD\$ 60.00	RD\$ 7,800.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00	-
47131603	Espojas	Unidad	103	RD\$ 60.00	RD\$ 6,180.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	240	RD\$ 200.00	RD\$ 48,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	78	RD\$ 100.00	RD\$ 7,800.00	-
53131608	Jabones	Unidad	66	RD\$ 100.00	RD\$ 6,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Productos eléctricos T2	Productos eléctricos T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	5	RD\$ 2,832.00	RD\$ 14,160.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,660.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Sobres T2	Sobres T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121503	Sobres	Unidad	37	RD\$ 8.00	RD\$ 296.00	-
44121503	Sobres	Unidad	124	RD\$ 2.18	RD\$ 270.32	-
44121503	Sobres	Unidad	150	RD\$ 13.00	RD\$ 1,950.00	-
44121503	Sobres	Unidad	248	RD\$ 2.18	RD\$ 540.64	-
44121503	Sobres	Unidad	512	RD\$ 13.00	RD\$ 6,656.00	-
44121503	Sobres	Unidad	524	RD\$ 6.00	RD\$ 3,144.00	-
44121503	Sobres	Unidad	561	RD\$ 6.00	RD\$ 3,366.00	-
44121503	Sobres	Unidad	621	RD\$ 5.00	RD\$ 3,105.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1223	RD\$ 10.00	RD\$ 12,230.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1441	RD\$ 4.00	RD\$ 5,764.00	-
44121503	Sobres	Unidad	2049	RD\$ 5.00	RD\$ 10,245.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	47,566.96
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de transporte mobiliario T2	Servicio de transporte mobiliario T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Sellos departamentales T2	Sellos departamentales T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alimentos y bebidas T2	Alimentos y bebidas T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	65	RD\$ 200.00	RD\$ 13,000.00	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	110	RD\$ 200.00	RD\$ 22,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Café T2	Café T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Unidad	400	RD\$ 240.00	RD\$ 96,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Carrito para brindis T2	Carrito para brindis T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Renovación Firewall T2	Renovación Firewall T2	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 261,073.04	RD\$ 261,073.04	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 261,073.04	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Licencia para administración y gestión de plataforma wifi T2	Licencia para administración y gestión de plataforma wifi T2	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	9	RD\$ 25,950.00	RD\$ 233,550.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 233,550.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Renovación Licencias Oracle T2	Renovación Licencias Oracle T2	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 977,012.76	RD\$ 977,012.76	+	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,695,835.99	RD\$ 1,695,835.99	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 5,075,105.45	RD\$ 5,075,105.45	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,747,954.20	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alimentos para el personal T2	Alimentos para el personal T2	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	12	RD\$ 1,630,000.00	RD\$ 19,560,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,560,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Ampliación Centro de Llamadas T2	Ampliación Centro de Llamadas T2	Bienes	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 288,540.00	RD\$ 288,540.00	+	
43201802	Series de disco duro	Unidad	2	RD\$ 2,439,504.00	RD\$ 4,879,008.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,167,548.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Librería T2	Librería T2	Bienes	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43201807	Unidades de cintas	Unidad	5	RD\$ 207,751.56	RD\$ 1,038,757.80	+	
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	2	RD\$ 6,016,017.47	RD\$ 12,032,034.94	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,070,792.74	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Equipos Informáticos T2	Equipos Informáticos T2	Bienes	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 52,000.00	RD\$ 520,000.00	+	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	40	RD\$ 15,000.00	RD\$ 600,000.00	-	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	47	RD\$ 41,000.00	RD\$ 1,927,000.00	-	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	50	RD\$ 12,980.00	RD\$ 649,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,696,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Equipos de redes T2	Equipos de redes T2	Bienes	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4322501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00	+
4322501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	8	RD\$ 250,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
4322612	Interruptores de red	Unidad	4	RD\$ 1,919,024.39	RD\$ 7,676,097.56	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	9,916,097.56
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Publicidad T2	Publicidad T2	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	+	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	7	RD\$ 60,000.00	RD\$ 420,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,470,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Servicio de Seguridad Física T2	Servicio de Seguridad Física T2	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	175	RD\$ 1,272.00	RD\$ 222,600.00	+	
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	175	RD\$ 1,272.00	RD\$ 222,600.00	-	
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	175	RD\$ 1,272.00	RD\$ 222,600.00	-	
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	175	RD\$ 1,272.00	RD\$ 222,600.00	-	
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	175	RD\$ 1,272.00	RD\$ 222,600.00	-	
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	185	RD\$ 1,104.00	RD\$ 204,240.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,317,240.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Audiovisuales y Fotografía T2	Audiovisuales y Fotografía T2	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60101101	Lectores electrónicos de tarjetas	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	+	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,800.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Capacitaciones de gestión y formación T2	Capacitaciones de gestión y formación T2	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	+	
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00	-	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	5	RD\$ 122,000.00	RD\$ 610,000.00	-	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	5	RD\$ 23,000.00	RD\$ 115,000.00	-	
86101801	Formación de recursos humanos para el sector bancario o financiero	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00	-	
86101704	Capacitación sobre cadenas de aprovisionamiento o suministro	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Mantenimiento aires t2	Mantenimiento aires t2	Servicios	Comparacion de Precios	SI		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (instalación, servicio de mantenimiento o reparación de aire acondicionado)	Unidad	12	RD\$ 135,000.00	RD\$ 1,620,000.00	+	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,620,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Microsoft Win VDA	Microsoft Win VDA	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	200	RD\$ 11,310.84	RD\$ 2,262,168.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,262,168.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Windows Server	Windows Server	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 537,245.14	RD\$ 1,074,490.28	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,074,490.28	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Infoevaluaciones	Infoevaluaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 41,028.44	RD\$ 41,028.44	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,028.44	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Licencias Azure	Licencias Azure	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 474,600.00	RD\$ 949,200.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 949,200.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Alquiler Oficina Regional Bavaro	Alquiler Oficina Regional Bavaro	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	24	RD\$ 40,000.00	RD\$ 960,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Alquiler SFM	Alquiler SFM	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	24	RD\$ 90,000.00	RD\$ 2,160,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,160,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Bisagras T2	Bisagras T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00	+	
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Encuadradora y Guillotina	Encuadradora y Guillotina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional		

N		TRIMESTRE	2	EJ		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$	30,000.00	+
60121301	Gullotinas para cortar papel	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$	15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	45,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Adquisición Licencias Microsoft	Adquisición Licencias Microsoft	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	50	RD\$ 45,716.90	RD\$	2,285,845.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,285,845.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Renovación Licencias Microsoft	Renovación Licencias Microsoft	Servicios	Licitacion Publica	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	350	RD\$ 45,716.90	RD\$	16,000,915.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	16,000,915.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Readecuación T3	Readecuación T3	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00	+
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$	5,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	7,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Combustible T2	Combustible T2	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$	25,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	250	RD\$ 240.00	RD\$	60,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	250	RD\$ 240.00	RD\$	60,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 165,000.00	RD\$	165,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	310,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Reparación impresora T2	Reparación impresora T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 14,160.00	RD\$	14,160.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	14,160.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Servicio de custodia de documentos T2	Servicio de custodia de documentos T2	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78131804	Servicios de almacenaje de documentos	Unidad	24	RD\$ 85,000.00	RD\$	2,040,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,040,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Transporte para campamento T3	Transporte para campamento T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	4	RD\$ 24,000.00	RD\$ 96,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Estaciones trabajo y modulares T2	Estaciones trabajo y modulares T2	Bienes	Comparación de Precios	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	66	RD\$ 16,000.00	RD\$ 1,056,000.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 53,100.00	RD\$ 53,100.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	17	RD\$ 15,000.00	RD\$ 255,000.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	RD\$ 28,000.00	RD\$ 56,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 11,733.05	RD\$ 35,199.15	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 11,800.00	RD\$ 35,400.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$ 11,800.00	RD\$ 11,800.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 17,700.00	RD\$ 35,400.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	79	RD\$ 10,000.00	RD\$ 790,000.00	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	49	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,715,000.00	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	2	RD\$ 42,372.88	RD\$ 84,745.76	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,254,644.91	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Sillas T2	Sillas T2	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	51	RD\$ 8,000.00	RD\$ 408,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	83	RD\$ 18,000.00	RD\$ 1,494,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	14	RD\$ 18,000.00	RD\$ 252,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,186,000.00	

Agregar Procedimiento